ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____
на оказание услуг по проведению экспертизы ценности документов для обеспечения государственных нужд Ставропольского края

г. Ставрополь                                                                                                   «___»  __________ 2018 года

Государственное казенное архивное учреждение «Государственный архив новейшей истории Ставропольского края» (далее – ГКАУ «ГАНИСК»), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора ГКАУ «ГАНИСК» Любимовой Натальи Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Контрольно-счетная палата Ставропольского края, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011        № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с другой стороны, в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий государственный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. В соответствии с Контрактом, Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведению экспертизы ценности документов Контрольно-счетной палаты Ставропольского края за 2015-2016 годы (далее – Услуги), согласно спецификации (Приложение 1 к Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2. Срок оказания Услуг устанавливается со дня заключения настоящего Контракта по 30 июня 2018 года. Исполнитель имеет право исполнить обязательства по настоящему Контракту досрочно.

1.3. Настоящий Контракт заключается с ГКАУ «ГАНИСК» на основании пункта 5 статьи 6 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

1.4. Идентификационный код закупки – 182263480505526340100100380019101244.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Принять и оплатить в полном объёме Услуги, оказанные в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2.1.2. Предоставить Исполнителю документы, необходимые для оказания Услуг, в полном объёме, в соответствии с утверждённой номенклатурой дел.

2.1.3. Обеспечить Исполнителя соответствующим помещением для оказания предусмотренных настоящим Контрактом Услуг.

2.1.4. В случае необходимости предоставить Исполнителю консультации по вопросам, возникающим в ходе оказания Услуг.

2.2. Заказчик в праве в любое время проверять ход и качество Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Исполнитель обязуется оказать Услуги в соответствии с требованиями, нормами и правилами, установленными действующим законодательством Российской Федерации.
3. Цена и порядок расчётов
3.1. Цена контракта составляет 49133,70 рубля (Сорок девять тысяч сто тридцать три рубля 70 копеек) (НДС не облагается). Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего Контракта и подлежит изменениям только в случаях предусмотренных пп. «а», «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон 44-ФЗ).
3.2. Оплата осуществляется Заказчиком за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2018 год, по безналичному расчёту, в российских рублях,  на основании выставленного счёта и акта оказанных услуг, в течение 20 календарных дней с момента предоставления документов Исполнителем Заказчику.
3.3. Приёмка Услуг по настоящему контракту осуществляется путём подписания акта оказанных услуг в течение 15 дней с момента его предоставления Исполнителем Заказчику.
3.4. Для проверки оказанных Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу оказанных услуг. Экспертиза оказанных услуг, предусмотренных настоящим Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к её проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании Контрактов, заключённых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трёхсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

4.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 4913,37 рублей (Четыре тысячи девятьсот тринадцать рублей 37 копеек), что составляет 10 % цены Контракта.

4.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

4.5. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

4.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

4.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
4.8. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.
4.9. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований сторон.
4.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой стороны.

4.11. В случае нарушений одной из сторон обязательств по контракту другая сторона вправе предложить устранить недостатки путём направления письменного уведомления.
5. Форс-мажор
5.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности перед другой стороной за несвоевременное выполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникающими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, а также принятием законодательных и нормативных актов, препятствующих исполнению Контракта.
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Контракту одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти суток с момента возникновения таких обстоятельств. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено документом компетентного органа.
5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное    п. 5.2. настоящего Контракта, она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. Срок выполнения обязательств по настоящему Контракту по соглашению сторон может быть перенесён соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
5.5. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1. настоящего Контракта, и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Контракта.

6. Срок действия Контракта
Настоящий Контракт вступает в силу со дня заключения настоящего Контракта и действует по 30 сентября 2018 года, а по взаиморасчётам между сторонами до фактического исполнения обязательств по настоящему Контракту.
7. Порядок изменения и расторжения Контракта
7.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения обязательств по настоящему контракту в соответствии с Гражданским кодексом и положениями частей 8-26 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ.

7.2. Изменения и дополнения вносятся в настоящий контракт по соглашению сторон, которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему контракту, и является его неотъемлемой частью.
7.3. При изменении банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме: заказным письмом, по факсу или посредством электронной почты. Составление дополнительного соглашения в этом случае не требуется.

8. Особые условия
8.1. Права и обязанности сторон, прямо непредусмотренные настоящим Контрактом, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта будут по возможности решаться путём переговоров  между Сторонами.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края.

8.4. В случае реорганизации одной из сторон как юридического лица, все права и обязательства по настоящему Контракту переходят к его правопреемнику в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
9. Реквизиты сторон
	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

Юр. адрес: 355025, Ставропольский край,             г. Ставрополь, пл. Ленина, д. 1;

Почтовый адрес:  355025, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6.

Телефон: (8652) 42-51-60;
ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 75204
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 84.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с 40201810800000100001

Отделение Ставрополь г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в УФК

по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)

Председатель

Контрольно-счетной

палаты  Ставропольского края

_________________________ А.А. Колесников

«___»___________________________ 2018 г.

М.П.
	Исполнитель:

ГКАУ «Государственный архив новейшей истории Ставропольского края»
Юр. адрес: 355003, Ставропольский край,        г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 215

Почтовый адрес: 355003, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Дзержинского, 215
Тел/факс: 8(8652) 75-55-99 (приемная); (8652) 75-21-34 (бухгалтерия); e-mail: ganisk@mail.ru
ИНН 2634056159 КПП 263601001
ОКПО 22125191 ОКТМО 07701000001

Р/c 40101810300000010005
УФК по Ставропольскому краю

(ГКАУ «ГАНИСК» л/с 04212004140)

Отделение Ставрополь г. Ставрополь

БИК 040702001

КБК 15411301992022000130

Директор
ГКАУ «Государственный архив новейшей истории Ставропольского края»
__________________________Н.И. Любимова

«___»___________________________ 2018 г.

М.П.

Приложение 1

к государственному контракту
№ ________________________
от «___» _____________ 2018 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
и расчёт цены услуг по проведению экспертизы ценности

документов архива Заказчика за 2015-2016 годы
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за единицу услуги (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение экспертизы ценности документов:

- управленческая документация

- документы по личному составу
	ед.хр.

ед.хр.

	940
50
	50,48

33,65

	47451,20

1682,50

	ИТОГО:
	49133,70

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края

Председатель

Контрольно-счетной

палаты  Ставропольского края

_________________________ А.А. Колесников

«___»___________________________ 2018 г.

М.П.
	Исполнитель:

ГКАУ «Государственный архив новейшей истории Ставропольского края»
Директор
ГКАУ «Государственный архив новейшей истории Ставропольского края»
__________________________Н.И. Любимова

«___»___________________________ 2018 г.

М.П.